

نوبانگ

هفته‌نامه داخلی ققنوس

شماره یک، هفته اول آذر ۱۴۰۲

کیف ریال دیجیتال پست بانک در دهمین همایش نظام‌های پرداخت رونمایی شد



بلک‌راک اتریوم در راه است

بلک‌راک ، بزرگ‌ترین کمیانی مدیریت مالی جهان، در انتظار تأیید درخواست خود برای مجوز فهرست کردن یک ای.تی.اف بیت‌کوین است.



گریپتو محبوب فرانسوی‌ها

نتایج یک نظرسنجی در بهار سال ۲۰۲۳ نشان می‌دهد، ارزهای دیجیتال، دومین نوع سرمایه‌گذاری محبوب در میان جمعیت بزرگسال فرانسه هستند.



راه‌اندازی تنگه دیجیتال

قزاقستان با راه‌اندازی ارز دیجیتال ملی این کشور به تجارت جهانی ارز دیجیتال می‌پیوندد. اولین تراکنش ارز دیجیتال ملی قزاقستان ۱۵ نوامبر در آلماتی انجام شد.

* حکم کریپتولند صادر شد
* انتقاد از بانک مرکزی
* خروج ترکیه از لیست خاکستری
* محصول جدید اف.تی.ابکس

را حول محور ریال دیجیتال توسعه دهیم.»

کیف ریال دیجیتال پست بانک رونمایی شد



در دومین روز از همایش بانکداری الکترونیک و نظام‌های پرداخت از پروژه مشترک قفوس و پست بانک با عنوان «کیف ریال دیجیتال» پست بانک رونمایی شد.

سعید احمدی پویا، مدیرعامل قفوس در حاشیه این رونمایی در گفت‌وگو با «راه پرداخت» بیان کرد: «اولین بار قفوس سمیناری با عنوان «رمزارهای بانک‌های مرکزی» برگزار کرد و چند روز پس از آن، ریاست وقت بانک مرکزی از پروژه ریال دیجیتال سخن گفت و پس از مدتی بانک مرکزی این پروژه را با عنوان «ریال دیجیتال» در شبکه برنا آغاز کرد.

به گفته احمدی پویا قبل از شکل‌گیری این پروژه، قفوس با همکاری پست بانک پروژه «پست ریال» و با همکاری بانک ملی پروژه «نشان ریال» را انجام داده بود که پس از پروژه ریال دیجیتال متوقف شد و همکاری قفوس در پروژه ریال دیجیتال با پست بانک و دیگر بانک‌ها آغاز شد.

مدیرعامل قفوس در خصوص کیف ریال دیجیتال پست بانک گفت: «پس از برنده شدن در مناقصه پست بانک، این پروژه را برای این بانک پیاده‌سازی کردیم و از بانک مرکزی تأییدیه گرفتیم که امروز این پروژه عملیاتی می‌شود.»

به گفته احمدی پویا، قفوس این پروژه را برای بانک‌هایی نظیر شهر، سینا، صادرات، پاسارگاد و چند بانک دیگر آغاز کرده و امیدوار است بتواند زیرساخت ریال دیجیتال را در اکوسیستم بانکداری کشور پیاده کند. مدیرعامل قفوس با اشاره به مدل‌های کسب‌وکار حول محور ریال دیجیتال گفت: «در پی آن هستیم که کسب‌وکارهای جدیدی در حوزه ریال دیجیتال ایجاد کنیم. بر همین اساس هفت مدل کسب‌وکار جدید برپایه ریال دیجیتال به بانک مرکزی پیشنهاد داده‌ایم که اگر مجوز آنها صادر شود، می‌توانیم اکوسیستم اقتصاد دیجیتال

احمدی پویا ادامه داد: «اگر بخواهیم به سمت شبکه‌ای که اکوسیستم روی حوزه زنجیره‌بلوکی قرار بگیرد حرکت کنیم و تعاملات غیرمتمرکز داشته باشیم، باید از مدل‌های کسب‌وکاری مطابق با الگوهای موفق جهانی بهره بگیریم و هر جایی که نیاز به ایجاد و شکل‌گیری زیرساخت‌های قانونی جدید باشد، با سعه صدر و نگاه نوآورانه به زیرساخت قانونی آن بیندیشیم.»

او بیان کرد: «بانک مرکزی هنوز خیلی از مفاهیم را نمی‌پذیرد و سعی می‌کند یک نگاه متمرکز به یک موضوع غیرمتمرکز داشته باشد. اگر این چالش حل شود و نگاه غیرمتمرکزی به پروژه داشته باشد، به ویژه اینکه بحث تعامل‌پذیری بین شبکه‌های بلاکچین داخلی کشور و کیف‌های دارایی دیجیتال را بپذیرد، اتفاقات خوبی در راستای شکل‌گیری زیرساخت اقتصاد دیجیتال کشور رخ خواهد داد و در این راه، قفوس به همراه تمامی کسب‌وکارهای نوآورانه اکوسیستم، پایه‌پای رگولاتور برای توسعه اکوسیستم دارایی‌های دیجیتال کشور تلاش خواهد کرد.»

حکم کریپتولند صادر و برای اجرا ابلاغ شد



رئیس‌کل دادگستری استان تهران از صدور حکم پرونده کریپتولند خبر داد. علی القاصی مهر، رئیس‌کل دادگستری استان تهران، دوشنبه ۲۲ آبان در نشست شورای عالی قوه قضاییه از صدور و ابلاغ رأی پرونده صرافی کریپتولند با بیش از ۵۱ هزار نفر شاکی خصوصی خبر داد.

وی در تشریح پرونده مذکور گفت: متهم ردیف اصلی پرونده که در سال ۱۳۹۲ شرکت «یکتا اکسیر سبز» را در حوزه گیاهان دارویی ثبت کرد، در سال ۱۳۹۷ اقدام به فعالیت غیرقانونی در حوزه‌های مربوط به رمز ارز نمود که این موضوع تا شهریور سال ۹۹ ادامه داشت و در این تاریخ، وی مبادرت به تغییر اساسنامه برای پوشش فعالیت‌های رمز ارزی کرد.

طبق اعلام رئیس‌کل دادگستری استان تهران، ضمن آنکه در جریان رسیدگی به این پرونده، حکم انحلال شرکت غیرقانونی «یکتا اکسیر سبز»

تصمیم ترکیه برای خروج از لیست خاکستری اف.ای.تی.اف

بر اساس گزارش‌ها، ترکیه در حال بررسی مقرراتی برای بازار ارزهای دیجیتال خود با تمرکز بر صدور مجوز و مالیات است.

هدف اصلی این طرح، حذف این کشور از «لیست خاکستری» گروه ویژه اقدام مالی (FATF) است.

بر اساس گزارش رویترز، «بورا اردمار»، مدیر مرکز BlockchainIST - یک مرکز تحقیق و توسعه فناوری بلاک‌چین - گفت که مقررات آتی کریپتو، اجرای استانداردهای مجوز خاص را برای جلوگیری از سوءاستفاده از سیستم در اولویت قرار خواهد داد.

اردمار افزود که این مقررات ممکن است شامل فاکتورهایی مانند استانداردهای کفایت سرمایه، بهبود امنیت دیجیتال، خدمات نگهداری و تأیید ذخایر باشد.

بر اساس گزارش «چین‌آنالیز» Chainalysis، ترکیه در سال گذشته، با حدود ۱۷۰ میلیارد دلار پس از ایالات متحده، هند و بریتانیا، در رتبه چهارم جهان در حجم تراکنش‌های خام کریپتو قرار گرفت.

منبع: کوین‌تلگراف

صادر شده، اقدامات مقتضی برای تسویه مطالبات با مابقی طلبکاران نیز در حال انجام است.

منبع: خبرگزاری میزان



انتقاد از نگاه بانک مرکزی به حوزه رمز ارزها

رئیس کمیسیون اقتصادی: بانک مرکزی نمی‌تواند رمزارزها را نفی کند

محمدرضا پورابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس معتقد است؛ باید از ظرفیت رمزارزها برای نظام اقتصادی استفاده و ایرادات آن را برطرف کرد.

او در حوزه تصمیم‌گیری در نظرگرفت از نگاه بانک مرکزی به حوزه رمز ارزها انتقاد کرد. به گفته وی تعریف جایگاه قانونی رمز ارزها یکی از مهم‌ترین مسائلی است که در مجلس باید انجام شود.

پورابراهیمی تصریح کرد: نمی‌توان کشور را در حوزه رمز ارزها مسکوت گذاشت و حتما باید از این حوزه برای رفع شرایط تحریمی استفاده کرد.

وی ابراز امیدواری کرد که در صورت توافق با دولت تا پیش از اتمام دوره یازدهم مجلس موضوع رمز ارزها را قانونمند کرد.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس تاکید کرد: این اشتباه بانک مرکزی است که بخواهد مسیری را در رهنگاشت رمز ارزها تعریف کند که موضوع رمزارزها را از اساس نفی کند. ما دولت را محدود نکردیم و دولت می‌تواند در ذیل قوانین موجود آیین‌نامه‌های اجرایی مناسبی را با رمزارزها تعیین کند.

منبع: فدای اقتصاد



شروع به کار ارز دیجیتال ملی قزاقستان

مرکز BlockchainIST قزاقستان با راه‌اندازی ارز دیجیتال ملی این کشور به تجارت جهانی ارز دیجیتال می‌پیوندد.

«بینور ژالنفوف»، رئیس شرکت پرداخت ملی قزاقستان، در ۱۵ نوامبر، اولین تراکنش را در پایتخت این کشور با استفاده از ارز دیجیتال بانک مرکزی (CBDC) انجام داد.

برای این خرید تاریخی، او از یک کارت نقدی متصل به یک حساب CBDC استفاده کرد و راه‌اندازی «تنگه دیجیتال» را در بازار خرده‌فروشی قزاقستان به صورت رسمی اعلام کرد.

با برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده در این کشور، انتظار می‌رود ارز دیجیتال قزاقستان تا سال ۲۰۲۵ در تجارت بین‌المللی مورد استفاده قرار گیرد.

منبع: کوین‌پایریکا



محصول جدید مدیران سابق FTX معرفی شد

جمعی از مدیران سابق FTX بار دیگر برای تولید یک محصول جدید کنار هم نشستند.

گفته می‌شود آن‌ها برای کمک به ایجاد یک صرافی جدید ارزهای دیجیتال در امارات متحده با یکدیگر همکاری می‌کنند.

این همکاری با تمرکز خاص بر روی «تأمین امنیت و جوه مشتریان»، یعنی آنچه که FTX نتوانست انجام دهد، شکل گرفته است.

گفته می‌شود، «بک‌پک اکسچنج» Backpack Exchange نام این صرافی است.

بک‌پک خدمات خود را از طریق پلتفرم «ترک‌لیز» Trek Labs، یک هلدینگ مستقر در دبی که مجوز ارائه خدمات ارزهای دیجیتال در این منطقه را دریافت کرده، ارائه خواهد کرد.

فن‌آوری Backpack راه‌حلی را ارائه داده که یک روش محاسباتی چند جانبه (MPC) را برای اطمینان از ایمن ماندن وجوه ادغام می‌کند.

MPC معمولاً شامل چندین طرف است که یک تراکنش را قبل از انتقال وجه تأیید می‌کنند.

منبع: کوین‌تلگراف

بلک‌راک اتریوم در راه تأییدیه کمیسیون بورس و اوراق بهادار ایالات متحده آمریکا

«بلک‌راک» (BLK)، بزرگ‌ترین کمپانی مدیریت دارایی جهان، فرم I-S را برای iShares Ethereum Trust، یک صندوق قابل معامله در بورس اتر (ETF) به کمیسیون بورس و اوراق بهادار ایالات متحده (SEC) ارسال کرده است.

این اقدام به دنبال ثبت شرکتی در هفته گذشته و ثبت یک ۱۹b-۴ توسط Nasdaq در SEC به دنبال تأیید برای ETF نقطه‌ای صورت گرفته است.

قیمت اتر (ETH) در پرونده I-S برای مدت کوتاهی نزدیک به ۲٪ افزایش یافت و به ۲۰۸۰ دلار رسید، اما از آن زمان به قیمت تقریباً قبل از انتشار اخبار بازگشته است.

بلک‌راک به همراه چندین شرکت بزرگ مدیریت دارایی دیگر، در حال حاضر منتظر اعلام SEC در مورد فهرست کردن یک ETF بیت‌کوین است که می‌تواند دسترسی سرمایه‌گذاران به کریپتو را به‌طور چشم‌گیری افزایش دهد.

منبع: کوین‌دسک

کریپتو در رتبه دوم سرمایه‌گذاری محبوب فرانسوی‌ها قرار گرفت

نتایج یک نظرسنجی نشان می‌دهد، ارزهای دیجیتال، دومین نوع سرمایه‌گذاری محبوب در میان جمعیت بزرگسال فرانسه هستند.

این نظرسنجی به درخواست سازمان همکاری و توسعه اقتصادی (OECD) در بهار ۲۰۲۳ انجام شد.

بر اساس این نظرسنجی، ۹/۴ درصد از جمعیت فرانسه دارایی‌های رمزنگاری شده دارند.

این میزان، فقط اندکی کمتر از افرادی است که محبوب‌ترین نوع دارایی سرمایه‌گذاری، یعنی صندوق‌های املاک و مستغلات (۱۰/۷ درصد) را در اختیار دارند. ۲/۸ درصد دیگر از پاسخ‌دهندگان این نظرسنجی هم دارندگان توکن‌های غیرقابل تعویض هستند.

این نظرسنجی همچنین گروهی از «سرمایه‌گذاران جدید» را که برای اولین بار از زمان شروع همه‌گیری کووید-۱۹ در مارس ۲۰۲۰ در زمینه ارزهای دیجیتال سرمایه‌گذاری کرده‌اند، اندازه‌گیری کرده است.

این آمار نشان می‌دهد که سرمایه‌گذاران جدید عمدتاً از میان مردان (۶۴٪) و به‌طور قابل توجهی جوان‌تر از سرمایه‌گذاران سنتی هستند. این گروه، ۵۴ درصد دارایی‌های رمزنگاری شده در این کشور را در اختیار دارند.

گفتنی است؛ کشور فرانسه به‌طور فعال نقش رهبری اروپا را در اقتصاد دیجیتال و نوآوری دنبال می‌کند.

منبع: کوین‌تلگراف



مارکتینگ نوشت

همون‌طور که می‌دونید و شاهدش بودین همایش بانکداری الکترونیک و نظام‌های پرداخت ۲۹ و ۳۰ آبان برگزار شد.

شرکت ما هم حضور فعالی تو همه بخش‌ها داشت.

تیم ریال دیجیتال که تو غرفه پست بانک ترکوندن و واقعا خسته نباشن. 🙌🥰

خسته نباشید بعدی مخصوص بچه‌های کسب‌وکاره که موفق شدن دوتا تفاهم‌نامه با پرداخت الکترونیک سپهر و داده‌پردازی پارسیان امضا کنند.

یه تشکر هم از مدیرعامل شرکت میکنیم که تو این دو روز زحمت کشیدن و باعث ایجاد همکاری‌های

بسیاری در آینده شدن. 🙌🙌 (و البته وصول مطالباتمون رو پیگیری کردن) 😊

بچه‌های مارکتینگم که خب هر کاری کردن وظیفشون

بوده. 🥰 این نمایشگاه بسیار مفید بود و مطمئناً نتایجش رو در آینده خواهیم دید.